
POHLED NA STŘECHU 1:100 1.PP -3,400m 1:100
_1 VSTUP_2 RECEPCE_3 KAVÁRNA_4 ATRIUM(-4,200m)_5 HLAVNÍ 
BAZÉN VE 2PP

2.PP -6,400m 1:100
_1 CHODBA(-5,400m)_2 SKLAD_3 ŠATNY_4 TOALETY_5 HLAVNÍ BAZÉN
_6 STUDENÝ BAZÉN_7 SPRCHY_8 SAUNA_9 VÍŘIVÁ LÁZEŇ(-6,000m) 

ŘEZY 1:100

LÁZNĚ NA ROZHRANÍ
ARCHETYPY JESKYNĚ, MÝTINA, VODA

ŠTĚPÁN LUCKÝ

Tyto lázně, vlastně jako každé jiné, mají sloužit jako místo odpočinku a klidu. To, co je dělá 
výjimečnými, je však jejich atmosféra. Tato atmosféra je vytvořena příjemným hladkým 
materiálem zdí a jemným, ale dostačujícím osvětlením. Ve stavbě není přímé osvětlení 
shora, nýbrž je vždy světlo vedeno přes zdi. Jádrem lázní je tzv. Les. Čelní zeď prostoru 
hlavního bazénu je tvořena 7 světlíky, které prořezávají jinak velmi masivní zeď a činí z 
ní uklidňující výhled, který připomíná světelné paprsky pronikající mezi kmeny stromů. 
Lázně jsou inspirovány dílem Utrpení mladého Werthera od J. W. Goetha. Atmosféru této 
knihy návštěvníkovi navodí právě prostor hlavního bazénu, nebo útulné vedlejší prostory. 
Součástí lázní je také atrium, které je nezastřešené a díky velkému průhledu vnáší světlo 
na hlavní bazén. Na povrchu je stopa stavby jen velmi malá. Kromě zastřešeného vcho-
dového schodiště je každý z otvorů, sloužící pro přívod světla do prostor lázní, vyvýšen 
pouhých 60 cm nad terén, takže nijak výrazně nezasahuje do okolní krajiny.

ZAN BROŽOVÁ_RETTEROVÁ
FA ČVUT V PRAZE ZS 2020_2021

1

2

4

5

3

A

A´

B

B´

12

33

4 4

5

6

7

8

9

 

ŘEZ A-A´

ŘEZ B-B´ A B

1
2

33

44

5

6

7

8

9

A´ B´


